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    -  

Zajęcia w nowym roku szkolnym 2023/2024 ruszyły pełną parą, było uroczyste przywitanie
nowych kolegów i koleżanek, szczególnie uczniów klas pierwszych. Poznaliśmy zasady
bezpiecznego przebywania w naszym Młodzieżowym Domu Kultury oraz ogrodzie
jordanowskim. Pani Ewa wytłumaczyła czym są kluczowe kompetencje i dlaczego są ważne w
życiu każdego człowieka. Porozmawialiśmy również o wzajemnym szacunku, empatii i
kulturalnym zachowaniu. W końcu dowiedzieliśmy się, że możemy wyjść do ogrodu, w którym
każdy z nas spędza czas i bawi się, tak jak lubi najbardziej.  
    -  Rozpoczęliśmy przygotowania do listopadowego koncertu z okazji święta odzyskania
niepodległości który chcemy tym razem dedykować pamięci rodziny Ulmów. Rodzina Ulmów
stała się symbolem tych Polaków, którzy zginęli z rąk Niemców za niesienie w czasie okupacji
pomocy Żydom. Ulmowie dowiedli, że człowiek mimo swych wad i ułomności potrafi być
wspaniały i szlachetny.   
    -  

W październiku w sposób szczególny planujemy realizować założenia następującej kompetencji
„Komunikacja w języku ojczystym”, która definiowana jest jako zdolność wyrażania i
interpretowania pojęć, myśli, uczuć, faktów i opinii w mowie i piśmie (rozumienie ze słuchu,
mówienie, czytanie i pisanie). Poznaliśmy już plan pracy w ramach wybranej kompetencji oraz
zajęliśmy się doskonaleniem czytania ze zrozumieniem w oparciu o materiały „Kocham czytać”
Jagody Cieszyńskiej.

W nawiązaniu do powyższej kompetencji - spotkała nas bardzo miła niespodzianka.
Odwiedził nas tata Hani, byłej wychowanki naszego MDK. Książki wzbudziły zachwyt i wielkie
zainteresowanie dzieci. Prezent otrzymaliśmy w miesiącu, w którym w sposób szczególny czas
poświęcamy na rozwijanie kompetencji związanych z językiem ojczystym. Bardzo
dziękujemy za piękne książki!
 
    -  
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Jedną z form kształtowania kompetencji językowych jest umiejętność pisania. W ramachnaszego koła postanowiliśmy rozwijać i doskonalić tę umiejętność. Podjęliśmy sięprzepisywania wierszy Juliana Tuwima. Mamy zamiar stworzyć nasz jordanowski rękopis.Zdajemy sobie sprawę, że rękopis zobowiązuje tzn. musi być czytelny i estetyczny, dlategopostanowiliśmy spotkać się z fachowcem w tym zakresie. Mamy to szczęście, że ekspert odkaligrafii prowadzi zajęcia w naszym jordanowskim domu kultury. Jest nim pani Anna Styś,która jest instruktorem zajęć plastycznych. W sposób bardzo ciekawy opowiedziała nam ohistorii kaligrafii oraz zasadach kaligrafowania. Zaprezentowała nam narzędzia, które sąpotrzebne do pięknego i ozdobnego pisania. Mogliśmy podziwiać nie tylko kaligraficzne dziełapani Ani, ale również początki jej zmagania z tą trudną, ale piękną sztuką. Mamy nadzieję, że talekcja pomoże nam w cierpliwym, wytrwałym i estetycznym tworzeniu rękopisu wierszy J.Tuwima. Pani Ani bardzo dziękujemy za wspaniałe spotkanie!    FOTO   
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https://photos.app.goo.gl/FGPHoY7NjxQ9RNSL9

